

**یکشنبه 16 خرداد 23 جمادی الثانی 6 ژوئن**

قیام تاریخی 15 خرداد در سال 1342 هجری شمسی

**قیام تاریخی 15 خرداد در سال 1342 هجری شمسی**

قیام تاریخی خونین مردم مسلمان ایران علیه مظاهر سلطه در جهت دستیابی به نظام عدل اسلامی در سال 1342 هجری شمسی آغاز گردید. زمینه های اساسی این قیام پر شکوه با فرارسیدن ایام سوگواری سرور شهیدان حضرت امام حسین (ع) و پیام امام خمینی (ره) خطاب به واعظ و گویندگان دینی مبنی بر افشای ماهیت رژیم حاکم فراهم شد. در نتیجه مردم مبارز به حمایت از امام خمینی (ره) و ضدیت با شاه دستمگر برخواستند و مراسم مذهبی و عزاداری ماه محرم میل به تظاهرات بزرگ و دامنه دار علیه رژیم شاه و امپریالیسم گردید. در پی این حوادث رژیم تصمیم به دستگیری امام خمینی (ره) و بسیاری از مبارزان مسلمان گرفت. به دنبال دستگیری امام و انتقال ایشان به تهران در قم و برخی از شهرهای دیگر تظاهرات عظیمی برپا شد که منجر به شهادت هزاران تن از فرزندان دلیر این آب و خاک گردید.

**انتصاب آیت الله خامنه ای به رهبری**

پس از رحلت جانسوز رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره)، خبرگان ملت، طی اجلاس ویژه ای، تصمیم تاریخی و تعیین کننده خود را درباره جانشینی حضرت امام خمینی (ره) و انتخاب رهبر جدید اتخاذ کردند و حضرت آیت الله خامنه ای را به این سمت خطیر برگزیدند.

بینش روشن درباره اسلام و علوم اسلامی، قدرت استنباط در فقه و حقوق اسلامی، آگاهی و شناخت وسیع در مورد مسائل زمان و مقتضیات عصر حاضر و نیز شجاعت، تدبیر و مدیریت قوی در حضرت آیت الله خامنه ای، موجب این انتخاب مجلس خبرگان بود. ایشان از مبارزان نخستین انقلاب از سال 1342 بوده و در پستهای عضو شورای عالی دفاع، حزب جمهوری اسلامی، امامت جمعه تهران، نمایندگی مجلس خبرگان و ریاست جمهوری و... مسوولیت داشتند. با اعلام خبر رهبری معظم له، دل های مسلمانان شاد و دشمنان اسلام و انقلاب مایوس شدند.

حضرت آیت الله خامنه ای بنا بر وصیت حضرت امام &#171#؛ قدس سره»، در مجلس خبرگان و در برابر دیدگان مصیبت زده و حیرت آلود میلیونها ایرانی و خارجی وصیتنامه سیاسی - الهی حضرت امام را قرائت نمودند و توانمند و رسا، آخرین توصیه های جاودانه امام را به اطلاع همگان رساندند. مردم وفادار، هشیار، متدین و انقلابی ایران، از ابراز بیعت و وفاداری و حق شناسی نسبت به انتخاب شایسته مجلس خبرگان نیز غافل نبودند و با دیدار رهبر جدید خود، هرگونه کج اندیشی و فرصت توطئه را از دشمن خارجی و ایادی داخلی او سلب کردند.

خداوند حکیم، امر دیگری را برای این ملت و حضرت آیت الله خامنه ای مقدر فرموده بود که با رحلت حضرت امام (ره)، این تقدیر جاری شد. حضرت آیت الله خامنه ای، همچنان که تمامی مسؤولیتها را به صورت تکلیف پذیرفته بودند، در قبال مسؤولیت رهبری نیز تا آن گاه که بر عهده ایشان تکلیف نشد، قدمی برای این مسؤولیت برنداشته و حتی فکر آن را نیز نمی کردند.

چنانکه در این باره می فرمایند:

برای این مسؤولیت، از خدا استمداد کردم و باز هم استمداد می کنم و هر لحظه و هر آن، در حال استمداد از پروردگار هستم تا بتوانم این مسؤولیت را در حد وسع خودم - که تکلیف هم بیش از وسع نیست - با قدرت و قوت و حفظ شان والای این مقام، حفظ کنم و انجام بدهم. این، تکلیف من است که امیدوارم ان شاء الله شمول لطف و ترحم الهی و دعای ولی عصر (عج) و مؤمنین صالح باشم. اما حضرت امام خمینی &#171#؛ قدس سره»، با روشن بینی الهی خود، اخلاص و توانایی حضرت آیت الله خامنه ای را در اندازه های رهبری ملت می دیدند و گاه به اشاره و گاه به تصریح این موضوع را مطرح می فرمودند. در جلسه فوق العاده مجلس خبرگان که پس از رحلت حضرت امام (ره) تشکیل شد، بحث روی شورای رهبری بود که حضرت آیت الله خامنه ای هم با آن موافق بودند، اما قضای الهی چیز دیگری بود و اصرار مقام معظم رهبری در آن مجلس، مبنی بر عدم پذیرش این مسؤولیت، به رغم استدلالهایی که می فرمودند، مقبول نیفتاد و ردای مبارک رهبری امت بر دوش توانای ایشان قرار گرفت.

در شرایطی که خبرگان رهبری، با سرعت و دقت، اقدام به انتخاب شایسته حضرت آیت الله خامنه ای نمودند و معظم له نیز با توکل به خدای متعال آن را پذیرفتند، دشمن نقشه های شومی را برای پس از امام پیش بینی کرده بود و در تبلیغات مستمر رادیوها و مطبوعات بیگانه در مدت چند روزه دوران بیماری حضرت امام، کاملاً این امر مشخص بود.

حضرت آیت الله خامنه ای، در تشریح و توضیح توطئه دشمنان برای پس از رحلت امام بزرگوار (ره)، به فکر و تقوای مردم و معجزه الهی در خنثی کردن این توطئه ها اشاره می کنند و می فرمایند:

&#171#؛ با رحلت امام خمینی (ره) طیف وسیع دشمنان اسلام - که در صفوف مقدم معارضة با جمهوری اسلامی بودند - این امید را پنهان نکردند که جمهوری اسلامی در غیاب پدید آورنده و پروراننده خود، نیروی دفاع و رشد را از دست بدهد و چون کودکی بی صاحب، احساس ضعف و درماندگی کند، یا به کلی از پای درآید و یا به ناچار به دامان این و آن پناه برد! در محاسبات تنگ نظرانه دشمنان - که همه بی استثناء اسیر محاسبات صددرد مادی بوده و از فهم روابط معنوی و برکات ایمان و تقوا بی نصیبند - نمی گنجد که معجزه الهی در طلیعه قرن پانزدهم، یعنی حکومت صلاح و دین و حیات دوباره ارزشهای اسلامی، آن قله ی

مرتفعی باشد که دست آلوده‌ی بندگان هوا و هوس به آن نرسد و دیپلماسی زر و زور از به دام افکندن آن، عاجز بماند.» حضور ده میلیونی مردم در تشییع بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و هادی و مرشد خود، و انتخاب بموقع و شایسته آیت الله خامنه‌ای، معجزه الهی را به نمایش گذاشت و دشمن یک بار دیگر ناکام شد. هرچند دشمنان دلخوش کرده بودند که حضرت آیت الله خامنه‌ای از اداره نظام در میان این همه دشواریها، توطئه‌ها و خباثتهای جهانی و داخلی، ناتوان مانده و دیر یا زود سکان نظام از دست ولایت فقیه عادل، مجتهد، آگاه، مدیر و مدبر خارج شده و به آرزوی چند ساله خود خواهند رسید! اما آینده نشان داد که حقیقتاً خبرگان رهبری، به هدایت خداوند و رهنمودهای حضرت امام #171&#171;قدس سره» برترین و صالحترین را انتخاب کرده است و راه امام در وجود رهبری ایشان تداوم یافت و بیمه شد. پیامها و بیانات معظم له، نقطه امید دشمن را کور و امیدهای ملت بزرگ ایران را شعله و تر کرد. فریاد رسای ملت که خطاب به امریکای جنایتکار فرود می‌آید، بخوبی نشان از تداوم راه امام دارد.

تولد توماس مان نویسنده عالی قدر آلمانی در سال 1875 میلادی  
توماس مان نویسنده عالی قدر آلمانی در سال 1875 میلادی در بندر لوبک بدنیا آمد. او از اوایل جوانی در کنار تحصیل به کار پرداخت و از همان زمان هم به نویسندگی مشغول شد. نخستین اثر او فریدمن کوچک نام دارد که در حقیقت زندگی خودش را در این کتاب به رشته تحریر درآورده است. توماس مان در سال 1929 میلادی جایزه نوبل ادبی را دریافت داشت. و در سال 1955 میلادی پس از هشتاد سال زندگی بدرود حیات گفت. گفتنی است برجسته ترین اثر او تونیو کروگر نام دارد.